
 

Výroční zpráva školy za rok 2015/2016 

 

Základní škola a Mateřská škola Bratčice,  

okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 
 

1 

 

Část  I. 

Základní údaje o škole 

 
 

 

Škola  

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov,  

příspěvková organizace 

Sídlo školy: Bratčice 69, 664 67 Syrovice 

Právní forma: 

Charakteristika školy: 

Druhy školských zařízení: 

Příspěvková organizace 

Základní škola – 1. – 5. ročník, mateřská škola 

Mateřská škola, základní škola, školní družina, školní jídelna - 

výdejna 

IČ: 70999384 

IZO: 103 619 283 

Identifikátor školy 600111202 

Vedení školy Mgr. Dvořáková Kristýna 

Adresa pro dálkový 

přístup 

Tel.: 547 233 163 

e-mail : zs.bratcice@skolniweb.cz, reditelka@skolabratcice.cz 

http://www: skolabratcice.cz 

ID datové schránky: rvfmbuj 

 
 

 

 

Zřizovatel školy  

Název zřizovatele Obec Bratčice 

Adresa zřizovatele Bratčice 36, 664 67 

IČ: 0048812 

Kontakt Tel: 547 233 166 

e-mail:bratcice@obecbratcice.cz 

www: obecbratcice.cz 
 

Základní údaje školských zařízeních 

Součást školy Počet 

tříd/oddělení 

Počet dětí /žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 

Počet žáků na 

pedagoga 

Mateřská škola 1 19 19 9,5 

1.stupeň ZŠ 3 33 11 11 

Školní jídelna –

výdejna MŠ 

x 18 x x 

Školní jídelna-

výdejna ZŠ 

x 33 x x 

Školní družina 2 32 16 16 
 

 

 

 

 

 

mailto:zs.bratcice@skolniweb.cz


Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 
 

2 

 

 

 

Údaje o školské radě 

Zřízena k 1.9.2005 Volby  11.11.2014 

Počet členů školské rady 3 

Předseda  

Místopředseda 

Zapisovatel 

Lada Nevědělová 

Ing. Jana Jersenská 

Pavla Fialová 
 

 

 

Část  II. 

 

 

Výchova a vzdělávání 

 

 

 

 Základní škola:  

     Obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

 
 

     Denní forma vzdělávání  

     Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

     Příloha upravující vzdělávání žáků s LMP 

     Dodatek k ŠVP ZV 01/2007 

„Radim – najdu si správnou cestu“ 

 

Nejvyšší povolený počet žáků 50 

    

 

 Mateřská škola:  

     Školní vzdělávací program pro předškolní   

     vzdělávání 

„Hrajeme si a poznáváme svět“ 

 

Nejvyšší povolený počet dětí 19 

 

 

 Zařízení školního stravování  

     Školní jídelna – výdejna  

 

S účinností od 1. 10. 2010 

 

S účinností od 1. 9. 2015 

Umístění: 

Bratčice 166 

Bratčice 69 

Nejvyšší povolený počet 

stravovaných 51 

Nejvyšší povolený počet 

stravovaných 70  

 

 

 Školní družina  

     Školní vzdělávací program pro zájmové   

     vzdělávání 

„V družině se dobře máme, celý 

svět tu poznáváme“ 

 

Nejvyšší povolený počet žáků 40 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 
 

3 

 

 

 

 

Část III. 

Personální zabezpečení činnosti školy 

 

 

 

Typ zařízení Počet 

zaměstnanců 

Přepočtené úvazky Kvalifikovaní 

ZŠ - učitelé 3 3,0 3 

ZŠ – asistent pedagoga 1 0,5 1 

ŠD - vychovatelé 2 1,38 2 

MŠ - učitelé 2 1,5 2 

Správní zaměstnanci 2 2,0 2 

 

 

 

 

 

Část IV. 

 

Přijímací řízení a zápis k povinné školní docházce 

 

 

1. Údaje o přijímacím řízení do MŠ 

 

Počet žádosti o přijetí 10 

Kapacita MŠ 19  

Počet volných míst pro školní rok 2016/2017 8 

 

 

 

 

2. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

Počet žádostí o přijetí do 1. ročníku 13 

Počet dětí s odloženou docházkou o 1 rok 2 

Počet dětí  (nástup po odkladu šk.docházky ) 3 

Počet dětí do 1. ročníku celkem 9 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 
 

4 

 

Část V. 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

1. Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 

1. 7 7 0 0 0 

2. 6 6 0 0 0 

3. 4 2 2 0 0 

4. 8 8 0 0 0 

5. 5 3 2 0 0 

Celkem 33 29 4 0 0 

 

 

 

2. Přehled o chování 

 

Stupeň z chování Počet % z počtu všech žáků školy 

Důtka ředitele školy 1 1 

2 0 0 

3 0 0 

 

 

3. Údaje o zameškaných hodinách 

 

 Celá škola Jeden žák 

Celkový počet zameškaných hodin 1632 49,81 

Celkový počet omluvených hodin 1632 49,81 

Celkový počet neomluvených 

hodin 

0 0 

 

 

 

4. Údaje o integrovaných žácích  

 

Důvod integrace Počet žáků 

Vada řeči 0 

Zrakové postižení 0 

Mentální postižení 0 

Sluchové postižení 0 

Tělesné postižení 0 

Kombinované vady 0 

Zdravotní postižení 5 

Zdravotní znevýhodnění 3 

Sociální znevýhodnění 0 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 
 

5 

 

 

Část VI. 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů probíhá ve škole v těchto formách 

 

- Realizace minimálního preventivního programu 

- Formou mimoškolních aktivit – činnost školní družiny 

 

Realizace minimálního preventivního programu ve škole, koordinaci s vyučujícími, 

preventivní opatření a spolupráci s rodiči vedla: 

 

Mgr. Kristýna Dvořáková, ředitelka ZŠ, výchovný poradce 

Mgr. Jitka Blechová, pověřený školní metodik prevence 

Lenka Böhmová – učitelka MŠ 

 

     MPP na škole probíhal podle programu, který je nedílnou součástí mnoha vyučovaných 

předmětů, jako např. ČaJS, Prvouka, Pracovní činnost, Dramatická výchova, Informatika a 

dalších.V rámci mateřské školy MPP zasahuje do všech oblastí. 

 

     V základní škole je informační nástěnka zabývající se prevencí soc.pat. jevů. 

     Na obou pracovištích je zřízena schránka důvěry dostupná jak dětem, žákům, ale i jejich 

zákonným zástupcům a pracovníkům školy. 

 

Zapojili jsme se do mnoha programů –  

První pomoc – výukový program SVČ Ivančice 

Akce „Den Země“ – družina a její úklid okolí Bratčic 

Sběr papíru s Panem Popelou 

Projekt Zdravé Zuby, přednáška dentální hygieny 

Dopravní hřiště Oslavany 

Prevence VZP – Vzpoura úrazům 

Projekt POKOS 

Škola spolupracuje s PPP Brno – venkov, s OSPOD, SVČ Ivančice a jinými organizacemi 

podle aktuální potřeby a nabídky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 
 

6 

 

Část VII. 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

Typy vzdělávacích seminářů 

a akcí 

Počet 

proškolených 

pedagogů 

Počet hodin 

Metodické semináře 24 138 

Vzdělávací v oboru 8 54 

Vzdělání v oblasti cizích 

jazyků – C1 

1 40 

Nepedagogičtí pracovníci 

Odborný seminář 

2 8 

Studium ke splnění dalších 

kvalifikačních předpokladů  

1 100 

 

 

 

Název vzdělávacího programu   

InspIS ŠVP ČŠI 

Evaluace v MŠ NIDV 

Mobilní vzdělávací centra ČŠI – e-learning 

Novely právních předpisů k 1.1.2016 Mgr. Zeman 

Informační seminář pro řed. škol a školských 

zařízení k novele školského zákona §16 

NIDV 

Dítě s potřebou podpůrných opatření v běžné 

MŠ 

NIDV 

Hry a činnosti pro prevenci agrese a 

agresivity u dětí v MŠ 

NIDV 

Plán pedagogické podpory a práce s žákem 

v rámci 1. stupně podp.opatření 

MŠMT 

Společné vzdělávání a OP VVV MŠMT 

Soulad ŠVP a RVP ZV a postupy při 

aktualizaci Společného vzdělávání/inkluze 

NIDV 

Společné vzdělávání krok za krokem MŠMT 

Kolokvium ředitelů Aktuální témata 

předškolního vzdělávání 

NIDV 

Žák s potřebou podpůrných opatření v běžné 

ZŠ 

NIDV 

Souhrn hygienických požadavků pro školní 

jídelny  

JmK  

Práva a povinnosti ředitele školy v kostce SSSBrno 

Úpravy ŠVP v systému InspIS ŠVP pro 

změně RVP ZV 

ČŠI 

Plán pedagogické podpory a práce s žákem 

v rámci 1.st.pod. opatření 

NIDV 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 
 

7 

 

Strategie vyšetřování šikany I., II. NIDV 

Tablety ve škole NIDV 

Studium pro výchovné poradce PdfMU 

Mimořádné situace ve školských zařízeních Presafe z.s. 

 

 

Část VIII. 

 

Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

Akce, soutěže v základní škole – školní rok 2015/2016 

 

 

Září 2015 

8. 9. 2015 Vida science centrum Brno – zábavní vědecký park 

Říjen 2015 

Začátek října 2015 – Logická olympiáda 2015 

12. 10. 2015 Mahenova knihovna Brno – výukové programy: Mluvící zvířata, Brněnské 

pověsti 

19. 10. 2015 Podzimní fotografování 

20. 10. 2015  Ovocentrum – doprovodný program, vzdělávací přednáška o zdravé výživě 

22. 10. 2015 – Nehoda není náhoda – výukový program SVČ Ivančice, prevence 

27. 10. 2015 Halloweenský den v ZŠ i pro rodiče a veřejnost, Den otevřených dveří v ZŠ 

27.10. 2015 Kouzelník Katonas 

FIT SVAČINA – soutěž LAKTEA – 5. ročník, IKT 

Listopad 2015 

5. 11. 2015 Památník písemnictví Rajhrad, Přírodní zahrada ZŠ Rajhrad 

9. 11. 2015 Liška Bystrouška – environmentální pohádka pro 1. a 2. ročník 

13. 11. 2015 Bobřík informatiky 2015 – 4. a  5. ročník 

20. 11. 2015 vánoční fotografování 3D ateliér 

29. 11. 2015 rozsvícení vánočního stromku, vypuštění balónků přání 

30. 11. Od čerta k Ježíškovi - vánoční pořad Pavla Nováka - KIC Ivančice 

Prosinec 2015 

4. 12. Mikulášský den 

8. 12. 2015 - vánoční tvořivé dílny pro děti a rodiče od 15 h do 17 h 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 
 

8 

 

9. 12. 2015 Výtvarná soutěž - Škola z Marsu 

11. 12. 2015 První pomoc - výukový program SVČ Ivančice 

21. 12. Předvánoční bruslení - Olympia Brno 

22. 12. 2015 Mobilní planetárium - Koloběh vody 

22. 12. 2015 vánoční posezení a KOUZELNÝ STROMEČEK 

Matematická olympiáda 

Leden 2016 

26. 1. Moravské zemské muzeum – výukový pořad Fauna Moravy, Velká Morava 

27. 1.. 2016 Pytagoriáda 

Únor 2016 

8. 2. 2016 a 15. 2. 2016 Bruslení Olympia Brno 

9. 2. 2016 připojujeme se ke Dni bezpečnějšího internetu – SAFER INTERNET DAY 

11. 2. 2016 divadelní představení O pračlovíčkovi – kino Réna, Ivančice. 

12. 2. 2016 Valentýnská pošta 

15. 2. 2016 Bruslení Olympia Brno 

9. 2. 2016 Zdravé zuby 

22. 2. 2016 Zahájení plaveckého výcviku. 

23. 2. 2016 Kyberšikana a bezpečný internet – přednáška žáků 

24. 2. 2016 VV soutěž Karel IV.- historické bienále 

25. 2. 2016 Školní kolo recitační soutěže 

26. 2. 2016 Cirkusové představení 

Březen 2016 

15. 3. 2016 Turnaj minipřehazovaná- okrskové kolo 

16. 3. 2016 Okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna, Ivančice. 

17. 3. 2016 VZPoura úrazům – prevence VZP 

18. 3. 2016 Matematický klokan 2016 

22. 3. 2016 Turnaj minipřehazovaná - okresní kolo 

29. 3. 2016 Voda štětcem a básní XI. dětská výtvarná soutěž Povodí Moravy – téma Voda 

v historii – zpracování biblického příběhu o potopě světa, Noemova archa – 1. a 2. ročník 

Duben 2016 

12. 4. 2016 DENTAL PREVENTION – program dentální hygieny s praktickou ukázkou 

13. 4. 2016 Turnaj ve vybíjené- okrskové kolo 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 
 

9 

 

20. 4. 2016 Divadlo ZŠ Želešice – pohádka O chytrém Honzovi 

22. 4. 2016 Zvířátkový den, Den Země 

Výtvarná soutěž pro školy- ovoce či zelenina – návrh magnetky, OVOCENTRUM V+V s. 

r.o 

Valašské Meziříčí 1. – 2. ročník 

26. 4. 2016 Exkurze vrtulníková základna. 

Květen 2016 

 

17. 5. 2016 Besídka nejen pro maminky 

20. 5. 2016 Lipka Jezírko-Vodní království lesa, Naučná stezka lesem. 

 

25. 5. 2016 Závody v atletickém trojboji- okrskové kolo ZŠ Ořechov 

 

Červen 2016 

1. 6. 2016 Den dětí – zábavné dopoledne na téma Poklad pirátů 

 

5. 6. 2016 Taneční vystoupení žáků na hodech 

 

10. 6. 2016 Dopravní hřiště Oslavany – dopravní výchova a zdravověda pro žáky 1. – 5. 

ročníku 

 

17. 6. 2016 Netradiční pyžamový den 

21. 6. 2016 Projekt POKOS -  Příprava občanů k obraně státu - cílem je aktivní i pasivní 

formou seznámit žáky základních škol s fungováním obranného mechanismu státu, 

bezpečnostním prostředím, jehož je ČR součástí (role ČR v rámci mezinárodních organizací), 

a  rolí armády ve společnosti, druhotný cíl je posílit pocit patriotismu a důvěry v obranné 

složky státu. Žáci byli vedeni k účinné a všestranné komunikaci, osvojení klíčových 

kompetencí v oblasti sociální, personální a občanské, k rozvíjení tvořivého myšlení a 

logického uvažování. 

 

22. 6. - 24. 6. 2016 Templštýn - školní výlet pro žáky 2. - 5. ročníku 

 

22. 6. 2016 Noc ve škole 

 

24. 6. 2016 Školní výlet pro žáky 1. a části 2. ročníku do ZOO Brno 

 

27. 6. 2016 Společně to zvládneme – program SVČ Ivančice, Kin-ball, stmelování kolektivu 

spolupráce 

28. 6. 2016 Letní vycházka - Mokřadní biotop 

 

29. 6. 2016 Piknik pro žáky, rozloučení se žáky 5. ročníku 

 

30. 6. 2016 Slavnostní ukončení školního roku a rozdání vysvědčení 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 
 

10 

 

Akce v mateřské škole ve školním roce 2015/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum akce Název akce 

8.9.2015 Vida Brno 

5.10.2015 Pohádka O Budulínkovi, divadlo pana Hrušky 

19.10.2015 Podzimní fotografování 

20.10.2015 Přednáška Ovocentrum v ZŠ 

26.10.2015 Výukový program SVČ, Domácí mazlíčci 

27.10.2015 Halloweenský den v MŠ 

27.10.2015 Kouzelník Katonas 

9.11.2015 Liška Bystrouška – divadlo v ZŠ 

29.11.2015 Veřejné vystoupení – rozžínání vánočního stromu 

30.11.2015 SVČ Ivančice – Od čerta k Ježíškovi 

4.12.2015 Mikuláš v MŠ 

7.12.2015 Maňáškové divadlo Šikulka (návštěva v Mělčanech) 

8.12.2015 Vánoční fotografování 

10.12.2015 SVČ Ivančice – Hodně štědrý, štědrý den 

22.12.2015 Planetárium v ZŠ 

22.12.2015 Vánoční nadílka v MŠ 

7.1.2016 Logopedická depistáž v MŠ 

8.1.2016 Účast na tvorbě projektu Naše zahrada 

20.1.2016 Návštěva v MŠ Mělčany, Drumbeny 

26.1.2016 Zápis dětí do I. ročníku 

26.1.2016 Výstava Dietrichštejnský palác 

9.2.2016 Vyšetření zraku v MŠ 

10.2.2016 Karneval v MŠ 

11.2.2016 KIC Ivančice, O Pračlovíčkovi 

26.2.2016 Cirkus Carneval v ZŠ 

14.3.2016 SVČ Ivančice, výukový program Pohádky 

6.4.2016 Medvídkova nemocnice v MŠ 

20.4.2016 O chytrém Honzovi, děti ze ZŠ Želešice 

28.4.2016 Závěrečné fotografování + fotografování ke Dni matek 

17.5.2016 Besídka ke Dni matek 

20.5.2016 Brno Lipka – Lesní naučná stezka 

26.5.2016 Den Dětí – SVČ Ivančice Klauni v MŠ 

5.6.2016 Hody – veřejné vystoupení dětí z MŠ 

10.6.2016 Dopravní hřiště Oslavany 

16.6.2016 Zvířátkový den v MŠ 

22.6.2016 Rozloučení s předškoláky 

24.6.2016 Výlet MŠ do ZOO Brno 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 
 

11 

 

Akce ve školní družině ve školním roce 2015/2016 

 

 

Datum akce Název akce  Popis akce 

září Tvorba 

narozeninového 

kalendáře 

Kalendář ve stylu ročních období a měsíců 

22.9.2015 Brembol Turnaj družstev na fotbalovém hřišti 

září Vánoční perníčky Vystřihování vánočních perníčků 

21.10.2015 Drakiáda Pouštění draků na kopci v Bratčicích 

23.10.2015 Výroba dýní Dýně jsme dlabali  vykrajovali do 

strašidýlek, rovněž jsme zdobili sklenice 

motivem dýní 

27.10.2015 Bradavice v ŠD Celoodpolední soutěžení družstev na dvorku 

propojené s výtvarnou činností 

3.11.2015 Dušičky Zapálení svíček na místním hřbitově 

4.12.2015 Člověče nezlob se SVČ Ivančice 

8.12.2015 Vánoční dílničky  

5.1.2016 Bobování Celoodpolední akce 

8.1.2016 Kostel Návštěva místního kostela s výkladem pana 

Dvořáka 

11-15.1 

2016 

Dárky  k zápisům do 

ZŠ 

Letos jsme vyráběli sovičku s tužkou a 

větrníky 

1.2-5.2 2016 Masopust Děti si vyráběly masopustní masky dle 

svého výběru 

12.2.2016 Drátkování SVČ Ivančice 

19.2.2015 Křížovkářské 

odpoledne 

Křížovky, osmisměrky, hádanky, 

doplňovačky, spojovačky, vykreslovačky… 

26.2.2015 hasička Návštěva místní hasičky 

březen Den učitelů  

březen Korálkování Výroba mozaiky ze zažehlovacích korálků 

duben Kresba temperou Ztvárňujeme jaro 

1–13.4.2016  Příprava dětí na turnaj ve vybíjené 

13.4 vybíjená Okrskové kolo v Ořechově 

 Zvířátkové odpoledne Pokračování dopolední akce ZŠ 

duben Nácvik tanečků na 

hody 

 

květen Nácvik tanečků na 

hody 

 

9.-13.5.2015 Atletické závody Sestavená družstva dětí soutěžila v hodu 

míčkem do dálky, skoku z místa, štafetě a 

sprintu na 50 m 

25.5.016 Atletická trojboj Okrskové kolo v Ořechově –soutěž 8mi 

členných družstev 

1.6.2016 Den dětí Krásné odpoledne plné soutěží a her 

5.6.2016 Krojované vystoupení 

na myslivně 

Hody Bratčice 

10.6.2016 Člověče nezlob se SVČ Ivančice 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 
 

12 

 

16.62016 Bříško plné jahod Byli jsme pozváni na ochutnávku jahod do 

Jahodárny Bratčice 

22.6.2016 Noc ve škole Děti si zahrály na indiány a na indiánské 

stezce vedoucí k pokladu se pobavily u 

poznávání indiánských značek a plnění 

úkolů. Dále se prvňáčci stali malými čtenáři 

a odvážné děti se zúčastnily stezky odvahy. 

27,28.6.2016 Letní nástrahy a 

rizikové chování-

prevence 

Co v přírodě nejíme, našel jsem, ztratil jsem 

se, vidím zraněného, on se topí, já se topím, 

osloví mě cizí člověk….. 

 

 

1. Zájmová mimoškolní činnost 

 

Ve škole probíhala tato mimoškolní činnost: 

 

Výtvarná odpoledne ve školní družině - ZŠ 

Výtvarná odpoledne - MŠ 

Sportovní hry – ZŠ 

Hudební odpoledne - MŠ 

Edukačně stimulační skupiny pro děti před vstupem do školy – spolupráce rodičů, dětí a 

základní školy - ZŠ 

 

 

2. Účast a výhry v soutěžích 

 

Logická olympiáda 2015 

FIT SVAČINA – soutěž LAKTEA  

Bobřík informatiky  

Výtvarná soutěž - Škola z Marsu 

Matematická olympiáda 

Pythagoriáda 

VV soutěž Karel IV.- historické bienále 

Školní kolo recitační soutěže 

Turnaj minipřehazovaná- okrskové kolo – výhra – 2 .místo 

Okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna, Ivančice. 

Matematický klokan 2016 

Turnaj minipřehazovaná - okrskové kolo Pohořelice – výhra - 2. místo v kategorii 

málotřídní školy  

Vybíjená – okrskové kolo Ořechov – 6.místo 

Voda štětcem a básní XI. dětská výtvarná soutěž Povodí Moravy 

Výtvarná soutěž pro školy- ovoce či zelenina – návrh magnetky, OVOCENTRUM 

V+V s. r.o 

Závody v atletickém trojboji- okrskové kolo ZŠ Ořechov – 4. místo 

            Domestos – výhra čistící prostředky na jeden školní rok 

Sběr papíru s Panem Popelou 2015/2016 -34. místo s 98,18 kg sběru na jednoho žáka 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 
 

13 

 

3. Prezentace školy na veřejnosti 

 

 

Halloweenský den v ZŠ a MŠ i pro rodiče a veřejnost – průvod obcí 

Den otevřených dveří v ZŠ a MŠ 

Rozsvícení vánočního stromu – veřejné vystoupení, balónky přání 

Vánoční tvořivé dílny  

Besídka Nejen pro maminky na myslivně 

Hody Bratčice – taneční vystoupení dětí 

Výstava prací žáků ZŠ a dětí MŠ k příležitosti výročí narození Karla IV. – Obec Bratčice, 

Dolní Kounice – Synagoga Bienale ZpřítomněníIX. 

 

 

 

Část IX. 

 

 

Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

 

 

     V průběhu školního roku 2015/2016 nebyla provedena ve škole prezenční inspekční 

činnost.  

     Škola se účastnila inspekčních elektronických zjišťování realizovaných v souladu s § 174 

odst. 2 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základní, střední, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školská zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

 Prevence rizikového chování v ZV, SV  

Základní školy a sociálně právní ochrana dětí  

Vzdělávání v globálních a rozvojových tématech v ZŠ  

Vzdělávání v oblasti bezpečnosti  

 Počty romských žáků a problematika asistenta pedagoga  

Podmínky rozvoje čtenářské gramotnosti v ZŠ a nižším stupni VG  

Školní stravování  

Vzdělávání dětí/žáků s odlišným mateřským jazykem a výuka cizích jazyků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 
 

14 

 

Část X. 

 

 

Hospodaření školy 

 

 

Dotace od zřizovatele na provoz 2.000.000,- 

Dotace ze státního rozpočtu 2.832.475,- 

Příjem z vlastní činnosti 14.207,- 

Celkový příjem za rok 2015 4.832.469,03,- 

Odpisy 520.814,- 

Hospodářský výsledek za rok 2015 z hlavní činnosti 110.060,03,- 

zisk 7.983,- 

Hospodaření školy v roce 2013 skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši 

118.043,03,- Kč. Tento kladný hospodářský výsledek byl vytvořen z prostředků zřizovatele. 

Podle zákona 250/200Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu bylo do rezervního 

fondu školy převedeno 118.043,03,-Kč  

 

Část XI. 

 

 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních projektů 

 

 

Ve školním roce 2015/2016 se škola zapojila do výzkumu písemného projevu dětí v rámci 

realizace Psychologického ústavu Filozofické fakulty MU ve spolupráci s VUT Brno a 

s Oddělením pracovní terapie Univerzityv Haifě (Izrael). 

 

 

Část XII. 

 

 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 
 

15 

 

Část XIII. 

 

 

Realizované projekty financované ze zdrojů EU 

 

 

 Realizované projekty 

 

 

Název projektu: Cloud je budoucnost vzdělávání 

 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.3.00/51.0034 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Prioritní osa 1 – Počáteční vzdělávání 

Oblast podpory 1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 

Projekt je realizován od 3. 11. 2014 do 30. 9. 2015 

 

     Celkové finanční prostředky získané pro naši školu jako partnera projektu 

jsou ve výši 252 880,- Kč. 

 

"Cloud je budoucnost vzdělávání" je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a 

státního rozpočtu České republiky. 

 

     Cílem projektu je podpora profesního rozvoje pedagogických pracovníků škol a školských 

zařízení pro využívání ICT ve výuce. 

 

Hlavní podporovaná aktivita výzvy obsahuje tyto povinné aktivity:  

• Koučink 

• Mentoring  

• Podpora pedagogických pracovníků formou asistence při pedagogických a 

technických problémech s využitím ICT ve výuce 

• Vzdělávání pedagogických pracovníků k integraci ICT do výuky  

• Evaluace 

 

Název projektu: Ovoce a zelenina do škol  
 

     Základním cílem celého projektu „Ovoce a zelenina do škol“ je přispět k trvalému zvýšení 

spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň 

bojovat proti dětské obezitě. 

 

Dodavatel: OVOCENTRUM V+V s.r.o. 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Bratčice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Bratčice čp.69, 664 67  Syrovice 

IČ:70999384                   e-mail: zs.bratcice@skolniweb.cz 
 

16 

 

Název projektu: Mléko do škol 

 

     Tento projekt je uskutečněn pod záštitou a s finanční podporou Evropské unie a České 

republiky, kdy hlavním cílem projektu je podpořit spotřebu mléka a mléčných výrobků u dětí 

a dospívající mládeže. Garantem projektu v ČR je Státní zemědělský a intervenční fond 

(SZIF). 

 

Dodavatel: Laktea o.p.s. 

 

Část XIV. 

 

Spolupráce s organizacemi 

 

Škola spolupracuje s těmito subjekty: 

 

Obecní úřad 

Bratčice 

Občané Bratčic 

(p. Guldová, p. 

Dvořák ad.) 

spolupráce při realizaci projektů, správě a údržbě budov,        

podpora pro styk s veřejností a úřady 

zapůjčení krojů, pomoc a podpora při realizace vystoupení, umožnění 

vstupu do místních organizací a spolků, podpora školy… 

Okolní ZŠ a MŠ spolupráce při přechodu žáků na spádovou školu, spolupráce při přípravě 

a realizaci grantů a školení pedagogů, spolupráce při přechodu dětí do 1. 

třídy ZŠ, vzájemné návštěvy dětí  

a učitelů, divadelní představení 

Knihovny  účast žáků na různých besedách, tematických programech, umožnění 

prohlídek 

Sokol Bratčice zapůjčení multifunkčního hřiště 

Hasiči Bratčice příprava a pomoc při realizaci akcí pro školu, pro veřejnost 

Policie ČR preventivní programy 

PPP Brno, SPC telefonické i osobní konzultace a vyšetřování žáků s podpůrnými 

opatřeními 

NIDV Brno, SSS 

Brno, ad. 

účast na seminářích a vzdělávacích akcích 

 

OSPOD spolupráce při sociálně-právní ochraně dětí 

Okresní 

preventista 

přednášky v oblasti protidrogové prevence  

PRESAFE z.s. přednášky – zajištění bezpečnosti při mimořádných situacích, POKOS 

 

 

                                                                                            Mgr. Kristýna Dvořáková 

                                                                                                        ředitelka školy 

 

 

 

 

V Bratčicích dne 22.08.2016                                       


